
ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области объявляет о проведении аукциона по продаже муниципального 

имущества, который состоится 14 марта 2018 года в 08 ч. 30 мин. в актовом 

зале здания администрации района, расположенного по адресу: Самарская 

область, с. Большая Глушица, ул. Гагарина, дом 91 

Аукцион проводится на основании:  

- постановления администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 30.01.2018 г. № 79 «Об условиях приватизации 

транспортного средства марки, модели CHEVROLET NIVA 212300-55, 2012 года 

выпуска»; 

- постановления администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 30.01.2018 г. № 80 «Об условиях приватизации 

транспортного средства марки, модели LADA, ВАЗ-211540 LADA SAMARA, 2008 

года выпуска»; 

- постановления администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 30.01.2018 г. № 81 «Об условиях приватизации 

транспортного средства марки, модели ВАЗ 21213 VAZ 21213, 1997 года выпуска»; 

- постановления администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 30.01.2018 г. № 82 «Об условиях приватизации 

транспортного средства марки, модели УАЗ 2206, 1997 года выпуска»; 

- постановления администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 30.01.2018 г. № 83 «Об условиях приватизации 

транспортного средства марки, модели КО 503В-2, 1996 года выпуска»; 

- постановления администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 30.01.2018 г. № 84 «Об условиях приватизации 

транспортного средства марки, модели МТМ 939740, 1997 года выпуска». 

 

Лот №1.  

Транспортное средство марка, модель CHEVROLET NIVA 212300-55, 2012 

года выпуска. 

Начальная цена составляет 184 300,00 руб. без учета НДС. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 %  – 9 215,00 

руб. 

Размер задатка составляет 20 % от начальной цены – 36 860,00 руб. 

Способ приватизации аукцион, открытый по составу участников и 

открытый по форме подачи предложений о цене. 

 

Лот №2.  

Транспортное средство марка, модель LADA, ВАЗ-211540 LADA SAMARA, 

2008 года выпуска. 

Начальная цена составляет 63 000,00 руб. без учета НДС. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 %  – 3 150,00 

руб. 

Размер задатка составляет 20 % от начальной цены – 12 600,00 руб. 



Способ приватизации аукцион, открытый по составу участников и 

открытый по форме подачи предложений о цене. 

 

Лот №3.  

Транспортное средство марка, модель ВАЗ 21213 VAZ 21213, 1997 года 

выпуска. 

Начальная цена составляет 65 000,00 руб. без учета НДС. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 %  – 3 250,00 

руб. 

Размер задатка составляет 20 % от начальной цены – 13 000,00 руб. 

Способ приватизации аукцион, открытый по составу участников и 

открытый по форме подачи предложений о цене. 

 

Лот №4.  

Транспортное средство марка, модель УАЗ 2206, 1997 года выпуска. 

Начальная цена составляет 65 000,00 руб. без учета НДС. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 %  – 3 250,00 

руб. 

Размер задатка составляет 20 % от начальной цены – 13 000,00 руб. 

Способ приватизации аукцион, открытый по составу участников и 

открытый по форме подачи предложений о цене. 

 

Лот №5.  

Транспортное средство марка, модель КО 503В-2, 1996 года выпуска. 

Начальная цена составляет 75 000,00 руб. без учета НДС. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 %  – 3 750,00 

руб. 

Размер задатка составляет 20 % от начальной цены – 15 000,00 руб. 

Способ приватизации аукцион, открытый по составу участников и 

открытый по форме подачи предложений о цене. 

 

Лот №6.  

Транспортное средство марка, модель МТМ 939740, 1997 года выпуска. 

Начальная цена составляет 80 000,00 руб. без учета НДС. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 %  – 4 000,00 

руб. 

Размер задатка составляет 20 % от начальной цены – 16 000,00 руб. 

Способ приватизации аукцион, открытый по составу участников и 

открытый по форме подачи предложений о цене. 

 

Порядок приема заявок: заявки со всеми прилагаемыми к ним документами 

направляются продавцу по адресу: 446180, Самарская область, Большеглушицкий 

район, с. Большая Глушица, ул. Гагарина, д. 91, каб. №31, или подаются 

непосредственно по месту приема заявок.  

Адрес места приема заявок с прилагаемыми документами: Самарская 

область, Большеглушицкий район, с. Большая Глушица, ул. Гагарина, д.91 (здание 

Администрации района), отдел по управлению муниципальным имуществом, 



кабинет № 31, 1-й этаж. Ежедневно с 8-00 ч. до 12-00 ч. и с 13-00 ч. до 16-00 ч., 

кроме субботы и воскресенья.  

Дата начала приема заявок с прилагаемыми документами: 06.02.2018 г. 

08 ч. 00 мин. 

Дата окончания приема заявок с прилагаемыми документами: 16 ч. 00 

мин. 05.03.2018 г. 

Срок принятия решения об отказе в проведении торгов – не позднее, чем за 3 

дня до наступления даты их проведения. 

 

Задаток вносится с 06.02.2018 г. до 05.03.2018 г. 

Реквизиты для перечисления установленной суммы задатка (20 % от 

начальной цены): расчетный счет 40302810336015000012, получатель: 

Финуправление (Администрация муниципального района Большеглушицкий), банк 

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА г. Самара, БИК 043601001, ИНН 6364000569, КПП 

636401001. 

Назначение платежа: задаток за участие в аукционе. 

Информационное сообщение является публичной офертой для заключения 

договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 

являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается 

заключенным в письменной форме.  

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица (за 

исключением: государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

государственных и муниципальных учреждений; 

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 

процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального 

закона; 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные 

зоны) (далее - офшорные компании); 

юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой 

лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль. 

Понятия "группа лиц" и "контроль" используются в значениях, указанных 

соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-

ФЗ "О защите конкуренции".) своевременно подавшие следующие документы: 

Заявку. 

юридические лица: 

заверенные копии учредительных документов; 

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 

юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное 

consultantplus://offline/ref=C6EE3C498F96EEF4B5C7CBD9F49E6CF075A8F4EC3E5AD8C91752B7674FDD7A816DC3225EFDC9C06163oEJ
consultantplus://offline/ref=A43DCC76F4C89CC3F7D01698CD3A50DCD7001FCDF0076404C62F6926949B88F2F68A77NBgBH
consultantplus://offline/ref=A43DCC76F4C89CC3F7D01698CD3A50DCD4051FCAF5076404C62F6926949B88F2F68A77BC62NFgCH
consultantplus://offline/ref=A43DCC76F4C89CC3F7D01698CD3A50DCD4051FCAF5076404C62F6926949B88F2F68A77BD6ANFg7H


печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его 

руководителем письмо); 

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 

назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 

руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени 

юридического лица без доверенности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или 

представляют копии всех его листов. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 

действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или 

нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 

осуществление действий от имени претендента подписана лицом, 

уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать 

также документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо 

отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, 

скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и 

подписаны претендентом или его представителем. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их 

опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых 

остается у продавца, другой - у претендента. 

 

Решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в 

допуске претендентов к участию в аукционе будет принято 12.03.2018 г. в 11.00 ч. 

на заседании комиссии по организации и проведению торгов по продаже 

имущества, находящегося в собственности муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области.  

Место и срок подведения итогов: актовый зал здания администрации 

района, расположенный по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, 

село Большая Глушица, улица Гагарина, дом 91, 14 марта 2018 г. в 08:30 час. 

 Победителем аукциона становится Претендент, номер карточки которого и 

заявленная им цена будут названы аукционистом последними. 

 Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его 

Победителя, в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона. 

Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, в течение 5 

календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов 

участниками аукциона. 

 Срок заключения договора купли-продажи: в течение пяти рабочих дней с 

даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор 

купли-продажи. 

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится путем 

перечисления денежных средств на расчетный счет № 40101810200000010001 

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА г. Самара БИК 043601001, Управление федерального 

казначейства по Самарской области  (Администрация муниципального района 

consultantplus://offline/ref=02CEFC48EA89A9473C02C91C54DCEDEC4C1A97C6CD6C07E2A7665BE70CD50030D7219DC0A5FC4C09IFO1J


Большеглушицкий), ИНН 6364000569, КПП 636401001, ОКТМО 36608000, код 

бюджетной классификации 90111402053050000410. 

Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты 

приобретаемого имущества. 

Денежные средства в счет оплаты приватизируемого имущества подлежат 

перечислению победителем аукциона в размере и сроки, указанные в договоре 

купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-

продажи. 

При уклонении или отказе победителя продажи от заключения в 

установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на 

заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. 

 Порядок ознакомления покупателей с дополнительной информацией: с 

даты начала приема заявок в отделе по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской области, по 

адресу: Самарская область, с. Большая Глушица, ул. Гагарина, д.91, каб. №31, тел. 

8(84673)21103 и на сайте администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области http://www.admbg.org/. 

Организатор торгов предоставляет Претенденту доступ к объектам торгов в 

рабочие дни с 09 час. 00 мин до 16 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 12 час. 

00 мин. до 13 час. 00 мин., с 06.02.2018 г. до 05.03.2018 г. Претендент за два 

рабочих дня уведомляет Организатора торгов о необходимости доступа к объектам 

торгов. 

Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, 

объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по 

продаже такого имущества: торги объявляются первый раз. 

 

 

 

http://www.admbg.org/

